

# Internaatkool? Kellele?

Nagu alati, võetakse tänavugi Rakvere Internaatkooli uusi õpilasi Enamik neist hakkab õppima I ja IX klassis, kuid vabu kohta leidub kõigis teisteski klassides, loomulikult ka ühiselamus.

Keda võetakse internaatkoolidesse? See küsimus vajab selgitamist, sest on kuulda olnud lausa vastukäivaid arvamusi: ühed on kindlad, et internaatkoolis õpivad vaimse alaarenguga lapsed või huligaanid, teised arvavad, et sinna võetakse ainult oivikuid. Õige pole ei üks ega teine äärmuslik seisukoht. Tõsi küll, millegipärast on aastate jooksul tekkinud selline olukord, kus koolid püüavad internaatkoolidesse suunata ülekasvanud, raskeltkasvatavaid või koguni debiilseid lapsi. See asjaolu aga tekitab suuri raskusi normaalseks tööks, mistõttu seda arutati isegi Eesti NSV Rahvakontrolli Komitees, kus see väärapraktika hukka mõisteti. Internaatkoolid on mõeldud normaalse käitumise ja õppimisega lastele, kelle majanduslik olukord (vanemate surm, suur perekond, väikesed sissetulekud, kaugel koolitee vms.) teeb raskeks nende õppimise tavalises üldhariduslikus koolis. Internaatkoolid ei ole mitte kinnist tüüpi õppeasutused, vaid tavalised normaalsed koolid normaalsele lastele. Seda asjaolu arvestab vastuvõtukomisjon esitatud avalduste läbivaatamisel.

Millal avaldused esitada? Sellega võib juba peale hakata, kuid võib veel poolteist kuud mõelda — kuni 15. juulini. Hiljemalt selleks kuupäevaks peavad olema kooli aadressij (Rakvere, Piiri tn. 8) saadetud järgmised dokumendid:

1) lapsevanema avaldus kooli direktori nimele, 2) õpilase viimane klassitunnistus, 3) terviseleht (koolist), 4) elukohast väljaregistreerimismärkusega sünitunnistus, 5) mõlema vanema palgatõendid (alimentide tõendid), 6) tõend perekonna koosseisu kohta ning ka 7) pedagoogiline iseloomustus koolist.

Nimetatud dokumendid tuleb esitada kõik korraga, vastasel juhul ei saa vastuvõtukomisjon avaldust rahuldada.

Internaatkoolist saavad kasvandikud täieliku rõivastuse, toidu neli korda päevas, magalakoha, õpikud ja õppevahendid (välja arvatud vihikud ja kirjutus- ning joonestamisvahendid), tasuta sõidu kodu ja kooli vahel üks kord nädalas, pühiti ja koolivaheaegadel.

Ülalpidamistasu suurus sõltub laste arvust perekonnas ja vanemate sissetulekust. Neljandikul kõigist lastest on võimalus saada tasuta täielik ülalpidamine.

Nüüd peaksid olema põhilised küsimused seoses Rakvere Internaatkooli astumisega lahendatud. Kui aga neid veel tekib, siis telefonidel 422-72 või 423-05 saab ammenitava vastuse.

Olgu märgitud, et uuest õppeaastast alates kuulub Rakvere Internaatkooli vastuvõtupiirkonda veel Harju rajoon, mistõttu avalduste arv ilmselt suureneb. Seepärast tuleks lapsevanematel ruttu otsustada ja mitte jätta dokumentide vormistamist viimastele päevadele.

M. PIIRIMAA,

Rakvere Internaatkooli direktori asetäitja õppealal